
 

 

 

 
Decreto n. 6800  

 
IL RETTORE 

 

 

dipartimento risorse umane e organizzazione 

settore pianificazione organizzativa 

 
Oggetto: Costituzione Centro Interdipartimentale  

  

 
 

pag.  1 di  1 
 

VISTO l’art. 52 dello Statuto dell’Università degli Studi  di 
Bari Aldo Moro che, nell’ambito della sperimentazio ne 
organizzativa e didattica, prevede la costituzione di 
Centri Interdipartimentali di Ricerca; 

VISTO l’art. 92 del Regolamento di Ateneo per 
l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità che 
regola la gestione amministrativo-contabile dei Cen tri 
Interdipartimentali di Ricerca; 

VISTO che la Commissione Istruttoria per la costitu zione di 
Dipartimenti e Centri nella seduta del 08.07.2011 h a 
esaminato la proposta di costituzione del Centro 
Interdipartimentale di Ricerca “ Per la cooperazione  
allo sviluppo (CPS) ”  le cui finalità, durata, 
composizione, organi, modalità di utilizzazione di 
apparecchiature sono definiti nello Statuto; 

VISTO che il Consiglio di Amministrazione, nella se duta del 
18.10.2011, ha espresso parere favorevole in ordine  
alla proposta di cui sopra; 

VISTO che, nella seduta dell’08.11.2011, il Senato Accademico 
ha approvato la proposta di costituzione del Centro  
Interdipartimentale di Ricerca “ Per la cooperazione  
allo sviluppo (CPS) ” ; 

D E C R E T A  

Art. 1  E’ costituito presso l’Università degli Studi di Ba ri Aldo 
Moro, il Centro Interdipartimentale di Ricerca di “ Per la 
cooperazione allo sviluppo (CPS) ” , la cui gestione 
amministrativo-contabile è regolata secondo quanto previsto 
dal Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la  Finanza e 
la Contabilità; 

Art. 2 Le finalità, la durata, la composizione, gli organi , 
l’utilizzazione delle apparecchiature scientifiche,  la 
dotazione sono determinati dallo Statuto del Centro , quale 
risulta dalla formulazione allegata. 

 
Bari, lì 21.11.2011 

 
 
IL  RETTORE 

 
 
 


